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Cele projektów: 

 

                      ZEBRANIE I OCALENIE OD ZAPOMNIENIA  

  INFORMACJI NA TEMAT PRZYDROŻNYCH 

I PRZYDOMOWYCH KRZYŻY 

I KAPLICZEK W PARAFII ROKIETNICA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie wyboru tematu: 

 

Nie od dzisiaj wiadomo, że na terenie parafii Rokietnica 

       znajduje się wiele materialnych pamiątek świadczących  

       o przywiązaniu tutejszych mieszkańców do Wiary i Boga. 

       Każda z nich ma swoją osobliwą historię. Autorzy projektu   

       będą jednymi z pierwszych, którzy spróbują  je dokładnie   

       zinwentaryzować i opisać. 

 

 

 



 

 

 

 

Zadania do rozważenia, problemy do rozwiązania 

 i zadania do wykonania: 

 

       - zinwentaryzowanie wszystkich przydrożnych i przydomowych  krzyży  i kapliczek 

         - dotarcie do osób, które znają historię ich powstania, 

         - sporządzenie dokumentacji fotograficznej  i tekstowej, 

     - zebranie zgromadzonego materiału i umieszczenie go  w specjalnej kronice, 

         - podjęcie próby publikacji końcowego opracowania, 

         - wykonanie prezentacji multimedialnej i zaprezentowanie jej społeczności szkolnej 

            i  zaproszonym gościom. 
 

 

 

                              

 



 

 

 

 

                                    Czas wykonania projektu: 

1 luty 2011 – 1 czerwiec 2011 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 
Kryteria oceny projektu: 

 

                    - nowatorskie i twórcze podejście do tematu, 

                    - kompleksowość opracowania, 

     - wartość literacka i ikonograficzna opracowania, 

     -atrakcyjność projektu multimedialnego, 

     - wartość opracowania pod kątem historycznym, 

     - formy rozpropagowania efektu finalnego w środowisku        

       lokalnym  i mediach 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                    KRZYŻE I KAPLICZKI 

                   JAKO DOWÓD  WIARY MIESZKAŃCÓW 

                                    PARAFII ROKIETNICA 

 
               Działalność religijna człowieka  stanowi jeden z najbardziej 

               powszechnych  sposobów  wyrażania ludzkiego ducha. W religii ludzie  

               szukają łączności z Istotą Najwyższą – Bogiem. Zasadniczym wyrazem  

               tej więzi jest kult. Wyraża się on   w aktach wewnętrznych, którymi 

               mogą być: podziw, uwielbienie, prośba, dziękczynienie czy przebłaganie  

               Boga. Ponieważ człowiek jest  istotą złożoną z ciała i duszy, dlatego jego 

               przeżycia wewnętrzne wyrażają się na zewnątrz  w słowach, gestach 

               i czynach. Jednym z takich  uzewnętrznionych przeżyć ludzkich jest 

               sztuka sakralna.  Jej celem nie jest tylko powiększenie zbiorów sztuki,  

               lecz również ukazanie człowieka idącego przez dzieje ku realizacji 

               sensu swego istnienia, ku spotkaniu  z Bogiem. Dzieło sztuki rodzi się  

               bowiem z poznania  prawdy, miłości i dobra, współpracujących 

               w twórczym  wysiłku z talentem artysty. W kulturze chrześcijańskiej,  

               na  przestrzeni wieków ludzie oddawali  cześć Zbawicielowi, Matce 

               Najświętszej  i świętym w różnoraki sposób. 

 



 

 

 

 

 

 

                           Jedną z form uzewnętrzniania wiary było stawianie krzyży, kapliczek 

                     i figur przydrożnych. Wędrując przez Polskę w wielu miejscach można  

                     spotkać takie obiekty. Również na naszej  Rokietnickiej ziemi,   

                     znajduje  się  godne zauważenia bogactwo tych elementów religijnej   

                     architektury. Są one niewątpliwie świadectwem tradycji kulturowej,     

                     zręczności  ludowych artystów i głębokiego poczucia piękna.   

                     Podziwiając niezwykłość  i  wyjątkowość tych  kapliczek, figur czy krzyży     

                     przydrożnych nie można zapomnieć o tym, że są one przede wszystkim    

                     świadectwem wiary i całego dziedzictwa ducha mieszkańców Rokietnicy  

                     i okolic.Obecność tych obiektów kultu wywierała niewątpliwie wpływ  

                     na życie religijne, integrując wiernych na wspólnych  spotkaniach     

                     modlitewnych. Z miejsc tych  myśl  ludzka ulatywała do Boga powierzając    

                     mu swój los Ojczyznę czy najbliższych. Przy nich wypowiadali wierni     

                     swoje troski, szukali pokoju i wytchnienia ducha. Tę przenikniętą  wiarą  

             modlitewną atmosferę  tworzyły na polskiej ziemi całe pokolenia wiernych. 

              

 



 

 

                         

              

         Ich głęboka wiara daje się  odczytać i dzisiaj z krajobrazu polskich  

        miast i wsi. Współcześnie daje się zauważyć stopniowy zanik 

        tradycyjnych zwyczajów i form pobożności. Również kapliczki  

        czy krzyże przydrożne tracą swoje  kultyczne znaczenie. Także czas nie  

        oszczędzał tych obiektów. Działania wojenne, warunki atmosferyczne 

        a obecnie prace   budowlane i drogowe sprawiły, ze część krzyży, figur 

        i   kapliczek uległo zniszczeniu. Także migracje ludności, śmierć fundatorów 

        lub tych, którzy znali motywy budowy, sprawiają, że nie zawsze można 

        odtworzyć kompletną  historię danego obiektu.  Podkreślić jednak należy, 

        że są wierni, którzy  troszczą się o niektóre kapliczki i krzyże, odnawiają je,     

        upiększają kwiatami, dekorują lub dbają  o porządek dookoła 

        nich. Praktykowany jest również zwyczaj stawiania przy nich ołtarzy 

        w Uroczystość Bożego Ciała, służących jako stacje podczas 

        procesji  Eucharystycznej. Są one również celem procesji podczas 

        Dni Krzyżowych. Nie zaginął również zwyczaj zdejmowania  nakryć 

        głowy przez mężczyzn i żegnania się przez kobiety  i dzieci, 

        podczas przechodzenia obok przydrożnych obiektów kultu. Świadczy to 

        o wielkim szacunku do tych kapliczek,  figur i krzyży świętych.  

 



 

 

 

                  

  

                Każda inicjatywa, która ma na celu przywrócenie  pamięci  o fundatorach 

                takich obiektów, odnowieniu ich czy choćby kompleksowemu i właściwemu    

                zewidencjonowaniu lub opisaniu, zasługuje na wielkie uznanie. Jest bowiem  

                próbą ocalenia od zapomnienia  miejsc tak drogich naszym dziadom i ojcom.  

               Gdy angażują się w to ludzie młodzi, uczniowie, może to być piękna lekcją 

               wiary, historii i umiłowania  Ojczystej Ziemi.  

                                                                                                                     Ks. Jerzy Kędzierski 
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KRZYŻ MISYJNY 

 
            Krzyż misyjny oznacza pamiątkę misji świętych, które przeprowadza się  

                co 10 lat w każdej parafii.   Na krzyżu misyjnym znajdującym się przy 

                kościele  parafialnym w Rokietnicy widnieją daty19.09 – 27.09  1970,  

                17.08 –   24.08  1980,  04.05 – 11.05  1991,  22.06 – 29.06  2000, 13.06 - 20.06  2010.  

            Można z nich wywnioskować, że krzyż ten ma już 40 lat.  Z wywiadu    

            przeprowadzonego z księdzem Kazimierzem  Lewczakiem  wiadomo, 

            że nie jest to pierwszy krzyż misyjny w Rokietnicy, a obecny postawiony 

            został kiedy   rokietnickim proboszczem był  ksiądz Feliks Karasiński. 

           Podczas ostatnio przeżywanych misji świętych krzyż ten został  odnowiony 

            przez panów   z Rady Parafialnej.  

 

 

 

 



 

 

 

 

KRZYŻ NA SOBOLÓWCE 

 
            Ciekawą  historię przedstawia krzyż z wizerunkiem Chrystusa postawiony 

                 przez pierwszych mieszkańców Sobolówki w 1889r. Postać 

                 ukrzyżowanego Jezusa została wykonana z gipsu  w prywatnym  

                 zakładzie rzemieślniczym w Jarosławiu. Ów krzyż był miejscem  

                 licznych spotkań modlitewnych, których celem były między innymi 

                 prośby o znalezienie  zaginionych rzeczy i łaski uzdrowienia. Obecnie  

                 w każdą  Wielką Sobotę pod tym krzyżem ksiądz święci  pokarmy  

                 dla mieszkańców tego rejonu wsi. Krzyż zawsze ozdobiony jest       

                 świeżymi kwiatami. Na postumencie widnieje napis: ,,1889. Ten krzyż postawiła    

                 gmina ze Sobolówki. Boże błogosław ją.” 

 

 

 

 



 

 

 

 

                  KRZYŻ KOŁO CMENTARZA W ROKIETNICY 
(Z wywiadu przeprowadzonego z panem Edwardem Jakubasem) 

 
            Historia tego krzyża jest podobna do historii większości krzyży  posadowionych  

               przy drogach wylotowych ze wsi.  Tu mieszkańcy opuszczający rodzinne strony 

               żegnali się często  na zawsze z rodzinną ziemią. W tym miejscu prosili 

               o szczęśliwą      podróż i szczęśliwy powrót. Czynili to poprzez pozdrowienie  

                     krzyża  i modlitwę.Tutaj witali się z rodzinną wioską podczas powrotów.  

           Do 1848 roku takie wyjazdy były bardzo  utrudnione, bądź wręcz niemożliwe. 

               Dopiero  po zniesieniu pańszczyzny i poddaństwa rozpoczęła się migracja  

               i wyjazdy ze wsi. W tym czasie właśnie  na galicyjskiej ziemi powstało wiele 

               takich przydrożnych  krzyży, bądź figurek, które swój opis znalazły w literaturze      

               (np „Antek”, „Chłopi” itp.). Niestety dostępne kroniki parafialne 

               w Rokietnicy nie określają daty powstania tego krzyża.  Miejsce usytuowania   

               oraz rozmowy ze starszymi mieszkańcami dowodzą tego, że ów krzyż stoi tu 

              „od zawsze” i związany jest z drogami rozstajnymi, które prowadziły onegdaj do          

               Tapina, Radymna i Przemyśla.  

 



 

 

 

 

 

              Nadgryziony zębem czasu  pod koniec lat 60 – tych XX wieku uległ  

             całkowitemu zniszczeniu. Przy okazji Misji świętych w 1970 r postawiono 

             nowy misyjny krzyż naprzeciwko głównego wejścia do kościoła parafialnego. 

             Stary krzyż został  w uroczystej asyście przeniesiony na rozstaje  dróg   

             w miejsce  tego, który uległ zniszczeniu. Stoi tam do dnia  dzisiejszego   

             i bywa celem procesji w czasie ,,Dni Krzyżowych”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                  POMNIK KU CZCI KRÓLA  

JANA III SOBIESKIEGO 

 
           Pomnik ten powstał w stulecie zwycięskiej bitwy pod Wiedniem,  

              czyli  w 1783 r. Niestety zainstalowana tam tablica  pamiątkowa         

              zaginęła w czasie II wojny światowej. Tylko pamięć ludzka pozwoliła odtworzyć       

              jej przybliżoną treść. A oto ona:  Na pamiątkę Królowi Polskiemu Janowi III     

              Sobieskiem w setną rocznicę  zwycięstwa   pod Wiedniem mieszkańcy wsi Rokietnica   

              stawiają ten pomnik. 

 

 

 

 

 

 
           W 2000 r. pomnik został poddany gruntownej restauracji. Zamontowano                   

              nową tablicę ufundowaną przez autorów książki „Rokietnica.   

              Zarys monografii wsi i parafii”. 



 

 

         

              W 2009r uczniowie Gimnazjum w Rokietnicy pod opieką  nauczycieli 

              Bożeny Lotycz, Dariusza Balickiego  i Adama Grymuzy wzięli udział 

              w ogólnopolskim projekcie  ŚLADAMI PRZESZŁOŚCI.  

 

 

 

 

 

 

 
     

          

          Odwiedzono i opisano miejsca związane królem Janem na ziemi  

           jarosławskiej, przeworskiej i lubaczowskiej. Swoją prezentację uczniowie 

           pokazali na ogólnopolskim  spotkaniu  w Liceum im Batorego w Warszawie.    

           Pan Dariusz Balicki i Pan Waldemar Kapłon przygotowali  

              makietę,  zaś gimnazjaliści odnowili i odmalowali pomnik. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

  KAPLICZKA U PAŃSTWA TWARDYCH 

 
       W pobliżu szkoły pod numerem 107 znajduje się posesja państwa Twardych. 

       Przed domem usytuowana jest murowana   kapliczka. Za oszkloną witryną 

       znajduje się figura Matki Bożej Częstochowskiej. Kapliczkę ufundował  

       i wybudował w 1984 r ś.p. Jakub Twardy. Wokół niej zawsze rosną 

       wielobarwne kwiaty, o które dba  pani  Emilia Twardy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KAPLICZKA ŚWIĘTEGO JANA NEPOMUCENA 

(1350- 1393) 

 
         Stosunkowo dobrze znaną, bo opisana w kronice parafialnej, jest  historia 

            figury świętego Jana Nepomucena  stojąca na skrzyżowaniu dróg prowadzących 

            z Rokietnicy do Czelatyc, Pruchnika i Woli  Rokietnickiej. Niestety nie wiemy  

            kto był jej autorem.  Istnieje co prawda pewna hipoteza, że mógł nim być artysta      

            włoski Cieverotti, który w tym samym czasie tworzył   podobne figurki   

            w Warszawie, lub któryś    z jego uczniów. Wykonana została z drewna w 1743   

            roku, kiedy  proboszczem  był Jan Wiszniewski. Lokalizacja tej figurki  była różna,    

            pierwotnie postawiono ją naprzeciwko kościoła, na polu plebańskim po drugiej    

            stronie  drogi. Później przeniesiono ją na cmentarz koło kościoła. Jednak   po 

            likwidacji tego cmentarza w roku w 1772, przeniesiono ją w miejsce  

           dzisiejszej lokalizacji.  Poddawana była dwukrotnie renowacji: w roku 1895    

       podczas przygotowania do jubileuszu oraz w 1980 roku w czasie remontu kościoła.  

 

 



 

 

              
                  

 

          Być może powodem przestawienia figury było niedawne  wyniesienie Jana   

   Nepomucena na ołtarze przez  papieża  Benedykta XIII w 1729 roku. Obecnie,  

   w czasie ,, Dni Krzyżowych” do tej figury odbywają się procesje.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                

KRZYŻ PRZED POSESJĄ PAŃSTWA SKUPNIÓW 
(Na podstawie wywiadu z panem Edwardem Jakubasem) 

 

         Trudno jest odpowiedzieć na pytanie kiedy ten krzyż  powstał? Dokumenty  

          ani żadne słowa   pisane nie określają dokładnie daty jego  powstania, czy jego     

          wykonawców. Dopiero z głębszej analizy historycznej można wywnioskować,  

          że krzyż ten powstał w latach 1848-50,  po zniesieniu pańszczyzny  i poddaństwa oraz    

          zaraz po uwłaszczeniu chłopów. Wyzwoleni mieszkańcy wsi masowo stawiali różne    

          krzyże  i kapliczki dziękczynne, przeważnie na  rozstajach dróg. Umiejscowienie tego    

          krzyża wyraźnie wskazuje, że należy on właśnie do tej grupy, bowiem tu, gdzie stoi       

          przebiegała tak zwana Śmiertelna Ulica oraz droga do przysiółka zwanego Za rolą,   

          gdzie mieszkali uwłaszczeni  chłopi. Natomiast trakty te stanowiły swoistą granicę   

          między   obszarem dworskim, a gruntam chłopów. Pod tym właśnie krzyżem      

          mieszkańcy Rokietnicy gromadzili  się i modlili  aż do naszych czasów śpiewając   

          majówki.  

 

 

 



 

 

         FIGURA NA POSESJI PAŃSTWA 

 HOFMANOW 

 
              Figura Matki Boskiej Różańcowej na posesji państwa  Hofman 

              (Rokietnica 119) ufundowana została przez Tadeusza Hofmana 

              w 2002 r. Usytuowana została na kamieniu  przywiezionym z Wysocka. 

              Figura wzniesiona została na pamiątkę wędrującego po parafii obrazu 

              Matki Boskiej Częstochowskiej. Jest miejscem modlitw i próśb 

              członków  rodziny. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA GORYLÓW 

 
             Kapliczka na posesji państwa Gorylów 

                 (Rokietnica 124)  ufundowana została 

                  przez Józefa Goryla w 2002 roku.  

                 Postawiono ją w intencji dziękczynnej  

                 za otrzymane łaski.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA  

PROCHOWNIKÓW 

 

 
          Kapliczka na posesji państwa Prochowników  

            (Rokietnica 673) ufundowana  została 

             w 1999 roku jako dowód przywiązania 

             rodziny do Wiary i Boga. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA MAJOW 
 

              Jest to stara kapliczka sięgająca swym wiekiem okresu międzywojennego.  

              Według A. Maja w 1920 r jeden z żołnierzy pozostawił tutejszym mieszkańcom    

              pamiątkowy medalion przedstawiający wizerunek   Matki Bożej, który 

              znajduje  się obecnie nad figurką w kapliczce.Kapliczka powstała w miejscu lipy,      

              która przed blisko stu laty uległa spaleniu po uderzeniu pioruna.                                                                                                                                                                                                           

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA 

 WARZOCHÓW 

 
             Kapliczka ta znajduje się przy posesji ś.p. Władysława Warzochy. 

             Ufundowana została przez ś.p Bronisławę Matusz.                                                                                                                                                                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA  

LISÓW 

 
                  Kapliczka została wybudowana na posiadłości Mieczysława  i Zuzanny Lis.    

                  Powstała ona  w 1956 roku jako wotum za  uzdrowienie dziecka.  Ojciec    

                  modlił się o zdrowie córki i jego modlitwy zostały wysłuchane.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA  

KURZYDŁO 

 
           Kapliczka znajdująca się na posesji  

               państwa Kurzydłów (Rokietnica 217) 

               została postawiona 25 lat temu jako 

               symbol wiary chrześcijańskiej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA  

ŻOŁYŃSKICH 

 
           Krzyż znajdujący się na posesji 

               państwa Żołyńskich  został    

               postawiony jako symbol wiary  

               chrześcijańskiej  w czasach  

               międzywojennych . Postawił ją ś.p. 

               Kajetan Żołyński .  

               Na początku był drewniany  

               i znajdował się w ogrodzie za domem . 

              Obecnie jest metalowy  i stoi przy drodze. 

 

 

 

 

 



 

 

 

POMNIK KU CZCI  

Ś.P. ASPIRANTA STANISŁAWA LEPSZEGO 

 
       2 grudnia 2009 roku  w Zespole Szkół  w Rokietnicy odbyła się uroczystość     

         odsłonięcia obelisku ku czci urodzonego  w Rokietnicy aspiranta Stanisława 

         Lepszego zamordowanego  przez  NKWD w 1940 roku w Twerze. 11 listopada 

         tegoż roku posadzono symboliczn „ Dąb Katyński’’. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

OBELISK PRZED URZĘDEM GMINY  

W ROKIETNICY 

 
           W 1979 roku przed Urzędem Gminy wzniesiono obelisk   poświęcony poległym   

               zarówno z Rokietnicy, jak i z Czelatyc. W podstawie złożono ziemię z obu    

               zbiorowych mogił oraz nazwiska poległych. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

ZBIOROWA MOGIŁA OFIAR  

PACYFIKACJI 

 
        W roku 1958 Społeczny  Komitet i społeczeństwo wsi ufundowały pomnik      

           upamiętniający pomordowanych 8 marca 1943r. Usytuowany on jest na    

           cmentarzu  parafialnym  w miejscu  zbiorowej mogiły.       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                         LEŚNA KAPLICZKA 
(Na podstawie wywiadu z panem Edwardem Jakubasem) 

 

                 W latach dziewięćdziesiątych XX w miejscowa ludność z powodu likwidacji   

                 dzikiego   wysypiska śmieci zaczęła wyrzucać różne odpady do lasu. Między     

                 innymi takim miejscem był zakręt  w lesie rokietnickim, niedaleko styku drogi    

                 prowadzącej do Tuligłów. Kiedy  w 1993 r. leśniczy Adolf Marcińczak sprzątał       

                 te wysypiska  z jednego worka wypadł obrazek Matki Boskiej. Leśniczy podniósł    

                go, zabezpieczył folią i przybił do drzewa. Natomiast mieszkańcy: Jan Napora  

                i Kazimierz Tomaszewski ( obaj z Rokietnicy)  pracując w lesie postanowili, 

                że wybudują kapliczkę z tym właśnie obrazkiem NMP, co też uczynili. Zrobili    

                to bez jakiejś głównej myśli przewodniej i tylko po to, aby uszanować     

                wyrzuconą do  śmieci podobiznę Matki Bożej, a także, by towarzyszyła tym   

                wszystkim, którzy  w tym lesie pracują przy pozyskiwaniu drewna.   

                Po zawieszeniu kapliczki do dnia dzisiejszego mieszkańcy, a szczególnie pan Jan   

                Napora,  opiekują się  nią. Co jakiś czas przynoszą świeże kwiaty  i czyszczą ją.   

                Inni mieszkańcy do tej kapliczki też się przyzwyczaili.   

       

 

 



 

 

                   

  

             Od tego czasu już nikt nie wyrzuca śmieci w tamtej okolicy. Pięć lat później 

             ci  sami ludzie wykonali drugą  kapliczkę na drzewie, o jeden kilometr bliżej.    

             Umieszczono w niej wizerunek Matki Boskiej zakupiony przez mieszkańców    

             Rokietnicy podczas pielgrzymki do Lichenia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

                               PROJEKT II – CZELATYCE 

 

         Realizatorzy: 

         Anna  Kość 

        Kamila Trzak 

        Karolina Napora 

        Marek Pietruszka 

        

                Opiekun: 

                mgr Magdalena Trzak  

  



 

 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA 

 GÖTZ 

 
       Na posesji państwa Gőtz znajduje się kapliczka przedstawiająca Matkę       

         Boską. Została ona postawiona w 2003 roku. 

         Wykonana  została z masy gipsowej.                                                                                                                                                                                                                                                            

         Ufundowana została z okazji święceń  

          kapłańskich Andrzeja Gőtza. 

           

 

 

 

 



 

 

 

 

KRZYŻ PRZY POSESJI PAŃSTWA  

KIJANKÓW 
                               (Z wywiadu przeprowadzonego z panią Haliną Kijanka) 

 
                     Od niepamiętnych czasów stoi ten oto przydrożny krzyż, obok którego 

             stała  studnia z żurawiem. Postawili go mieszkańcy dolnej części Czelatyc. 

             Poświęcenia krzyża dokonał ks. proboszcz 

             Feliks Karasiński 1 maja 1988 roku. 

             Opiekę nad krzyżem sprawuje Halina 

             Kijanka z rodziną. Był okres, że przy  

              krzyżu  śpiewano majówki ku czci  

              Matki Bożej. Uczestnikami tych  

               nabożeństw były głównie dzieci. 

 

 

 

 



 

 

 

 
                         

                Przed nawiedzeniem Matki Bożej Częstochowskiej w 2002 roku  

           Halina Kijanka ufundowała nowy wizerunek ukrzyżowanego Chrystusa,  

           ponieważ dotychczasowy uległ złamaniu. 8 kwietnia 2010 roku w miejsce  

          starego zmurszałego krzyża Wacław Kijanka postawił nowy. Jest to tym  

          razem żelazny krzyż z drewnianą wkładką dębową w środku.  

          Wokół krzyża został zrobiony metalowy płotek. Projektowaniem  

          i wykonaniem krzyża zajął się Kazimierz Raniowski   z Chorzowa. Nowy  

          krzyż ufundował  Wacław Kijanka. Został on poświęcony 20 czerwca  

          2010 rok przez ks. dr  Tadeusza Kocóra  głoszącego nauki misyjne 

          w Czelatycach. Podczas tej uroczystości obecni byli ks. Wojciech Bacior,  

          oraz wierni dolnej części Czelatyc. Krzyż jest  pod stałą opieką pani Haliny 

          Kijanki i jej rodziny 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

. 

      KAPLICZKA NA POSESJI PANA  

EUGENIUSZA GRZESZCZAKA 

 
             Przydomowa kapliczka została wzniesiona, jako wotum wdzięczności  

        za wybudowanie domu. Dawniej przy kapliczce były śpiewane majówki. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                        KAPLICZKA NA POSESJI PANI 

AUGUSTYNY BĄK 

 
         Pani Augustyna pamięta, że najpierw ta kapliczka była wykonana z cegły.    

     Niedawno odnowił ją syn pani Augustyny. Została wzniesiona jako wotum 

    wdzięczności za wybudowanie domu. Dawniej przy kapliczce były odprawiane 

    majówki  ku czci Matki Boskiej.  

 



 

 

KRZYŻ NA POSESJI 

 PAŃSTWA BAŁÓW 

 
                  Historia tego krzyża nie jest znana. Od niepamiętnych czasów stał on właśnie  

          w tym  miejscu. W maju 2010 roku w miejsce starego zniszczonego krzyża  

          postawiono nowy. Jest to marmurowy krzyż  

          wykonany przez Jacka Aleksandra z Zarzecza.  

          Fundatorami, a zarazem opiekunami krzyża  

          są Państwo Bałowie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KRZYŻ PRZY WJEŹDZIE OD STRONY 

RUDOŁOWIC 

 
       Przed wiekami nasi praojcowie postawili ten krzyż na drewnianym  
         postumencie przy wjeździe z Rudołowic.  

        Jest on widzialnym znakiem, że w tej osadzie  

        mieszkają  ludzie wierzący w Boga. Z biegiem 

        czasu drewniany postument uległ samoistnemu  

        zniszczeniu, dlatego też przed II wojną  

        światową panowie Kazimierz Grzeszczak 

        i Jan  Sęk  wykonali betonowy postument 

         wmurowując w niego  metalowy krzyż. 

 

 

 
 . 

 



 

 

 

                      Krzyżem tym opiekują  się panie: Danuta Krysa, Maria  

                     Galicka oraz Maria Grzeszczak.  

  



 

 

  

KAPLICZKA W POBLIŻU KOŚCIOŁA 

                 Murowana kapliczka stoi obok kościoła   w Czelatycach, w bezpośrednim     

            sąsiedztwie szkoły. 

   



 

 

 

                        

              Datowana jest  na rok 1911. Jej fundatorem była rodzina Ustrzyckich. 

              W  fundamencie tej kapliczki umieszczono szklany pojemnik z nazwiskami osób,      

              które ją budowały .We wnętrzu  

              znajduje się kopia figury Matki Bożej    

              Różańcowej, której oryginał decyzją  

              księdza proboszcza Kazimierza Lewczaka  

              został przeniesiony do kościoła. 

      

 

 

                                               

 



 

 

 
                 

                   

         W 2009 roku przeprowadzony został remont tej kapliczki. 

         Ogrodzono ją płotkiem metalowym,  

         który wykonał Jan Babicz. Jego żona 

         Helena z członkami róży czwartej objęła  

         patronat  w celu stałej opieki nad tym  

         obiektem. 

 

 

 



 

 

KRZYŻ MISYJNY 

 
     Krzyż misyjny został postawiony na placu kościelnym w Czelatycach na    

              zakończenie Misji Świętych, które trwały od 4 do 10 maja 1991 roku . 

              Krzyż ten ufundował ówczesny sołtys wsi  

              pan Marian Bąk, zaś projektem i wykonaniem  

             zajął się pan Wacław Kijanka.  

             Ze względu na to, że krzyż uległ zniszczeniu  

             w jego miejsce 20 czerwca 2010 roku wzniesiono  

             nowy. Fundatorem obecnego krzyża jest  

             pan Mieczysław Kijanka z Maćkowic, zaś  

             jego projektantami i wykonawcami  

            są panowie: Jan Galicki i Andrzej Stec. 

 
 

 

 

 



 

 

MOGIŁA OFIAR PACYFIKACJI 

 

                 Po spacyfikowaniu Rokietnicy niemieccy  i ukraińscy oprawcy przybyli do 

         Czelatyc gdzie dokonali strasznego mordu na tutejszej ludności. 8 marca 1943r.        

        zastrzelili 15 mieszkańców w tym 2-letnie dziecko. Wchodzili na podwórka i do 

        domów gdzie zabijali z zimną krwią. Po ich odjeździe ofiary pacyfikacji zostały      

        pochowane w zbiorowej mogile. 



 

 

  



 

 

KAPLICZKA ŚW. JANA 

 
           Kapliczka stoi  na skrzyżowaniu dróg Rokietnica - Pruchnik  - Czelatyce –  

           Tuligłowy. Umieszczona jest tam  figura świętego Jana Chrzciciela, który  gestem     

           wyciągniętej ręki wskazującej na wieś Tuligłowy.  

 



 

 

        
          Figurka ta została tam wstawiona w 1976 roku po zniknięciu znajdującej się    

             tam   wcześniej figurki świętego Dominika. Po kradzieży nową figurę ufundował    

             ksiądz proboszcz Kazimierz Lewczak. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KRZYŻ „CHOLERNY” 

 
            Spośród wielu plag ,,morowego powietrza’’ najstraszliwsza okazała się  

            epidemia cholery, która przetoczyła się przez okolicę Czelatyc w 1832 roku.  

            Mieszkańcy wsi postanowili  zmarłych pochować z dala od wioski, więc cmentarz   

            cholerny mieści  się na polach w odległości około 1 km od najbliższych zabudowań.   

            Pozostałością jest stary, drewniany krzyż. 

 



 

 

                            PROJEKT III – WOLA ROKIETNICKA 

 

                    Realizatorzy: 

                   Edyta Kowal 

                   Marzena Matusz 

                  Paulina Sykała 

                  Renata Strzelec 

 

                              Opiekun: 

                           mgr Lidia Kapłon 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                      

    KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA  

KONIUSZYCH 

 
       Kapliczka na posesji państwa Koniuszych przedstawia  

         Najświętsze Serce Maryi. Jej inwestorem 

         oraz  wykonawcą był pan  Antoni Koniuszy.  

 

 

                                   

 

 

 

 

 

 



 

 

 

   KRZYŻ NA POSESJI  PAŃSTWA NAPORÓW 

 
    Krzyż na posesji państwa Naporów stoi w miejscu, w którym po drugiej wojnie    

      światowej odkryto pod ziemią szczątki ludzkie. Jest on wykonany z drzewa dębowego 

      i okuty blachą. Został odnowiony 24 lata temu przez 

      pana Zbigniewa Naporę. W kwietniu 2011r.  przeszedł  

      kolejny remont i wygląda jak na zdjęciu obok. Państwo  

      Naporowie sprawują ciągłą opiekę nad krzyżem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI   

 PAŃSTWA NAPORÓW 

 
     Kapliczka na posesji państwa Naporów przedstawia Matkę Boską Różańcową.  

     Powstała ona w 1990 roku. Również   w tym samym  roku została poświęcona przez     

     księdza Kazimierza Lewczaka.  Jej inwestorem 

     był  pan Stanisław Napora.  Postument wykonał 

     pan Władysław Skop. Pozostała część kapliczki  

     zostałała zrobiona w  zakładzie  metalowym         

     w Jarosławiu.  

                                 

                       

 

 

 



 

 

 

KRZYŻ NA ŻARKÓWCE 
(Zwywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny) 

 

Krzyż ten wznieśli przed wiekami mieszkańcy Rokietnicy na rozstaju dróg.  

Miał  on   witać wszystkich, którzy przybywali do górnej części Rokietnicy – Woli. 

Prawdopodobnie pod tym krzyżem grzebano zwłoki zmarłych dzieci, które nie były 

ochrzczone.  W 1970 roku wymieniono spróchniały 

krzyż, stawiając w jego miejsce krzyż misyjny 

przeniesiony  z placu kościelnego przez ówczesnego 

proboszcza parafii Rokietnica ks.  Feliksa 

Karasińskiego. Krzyżem tym opiekują się mieszkańcy 

Żarkówki. W 2009 roku renowacji krzyża dokonał 

pan Adam Sas. Opiekują się nim okoliczni 

mieszkańcy. 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI  

FRANCISZKA KAPŁONA 

 
  Historia powstania kapliczki związana jest z kłopotami 

finansowymi państwa  Kapłonów. Mieli  oni duży kredyt   

którego nie byli w stanie  spłacić.  W nocy panu 

Franciszkowi przyśnił się Ojciec Święty Jan Paweł II.  

Po kilku dniach państwo Kapłonowie dowiedzieli się,  

że dług został zmniejszony.   Postanowili wybudować 

kapliczkę  z figurką Matki Boskiej Fatimskiej.  Kapliczka 

przed domem pana Franciszk  powstała w 2000 r.  

i nie była jeszcze odnawiana. W styczniu 2001 roku 

 ks. Kazimierz Lewczak  poświęcił kapliczkę. Dba o nią 

pan Franciszek z rodziną. 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KAPLICZKA NA ZAWARCIU 
 

 

  W miejscu, w którym obecnie jest kapliczka                      

  z figurą NMP do początku lat 90-tych ubiegłego       

 stulecia stał duży drewniany krzyż, przy którym       

 śpiewano ,,Majówki”. 15 lat temu stary krzyż się    

 rozpadał, a w jego miejsce pan Emil Zaprzała 

 wykonał kapliczkę z figurą Matki Bożej. 

   O kapliczkę dbają mieszkańcy Zawarcia.  

 

/  

  

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA MATKI BOSKIEJ                                                                     

NA POSESJI PAŃSTWA KAPŁONÓW 
 

 

 

Kapliczka na posesji państwa Kapłonów przedstawia 

Matkę Bożą Niepokalaną z wężem pod stopą. Powstała 

wiosną 2002r. jako wyraz wdzięczności    

za otrzymane łaski dla całej rodziny. Wykonawcą 

kapliczki był  Zdzisław Kowal. Poświęcona została                        

7  października 2008 roku przez księży Kazimierza 

Lewczaka i  Wojciecha Baciora.  O kapliczkę troszczy   

się rodzina Kapłonów.                                              

                     

 

 

 

 

 



 

 

 

FIGURA JANA PAWŁA II                                                                         

NA POSESJI PAŃSTWA KAPŁONÓW 
 

 

 

Figura przedstawia papieża Polaka Jana Pawła II                         

z otwartymi ramionami, który chciałby objąć nimi cały        

świat oraz każdego  z osobna. Figura jest wykonana  

z  kamienia. Powstała wiosną 2008 roku. Została       

poświęcona przez księży Kazimierza Lewczaka  

        i Wojciecha Baciora w dniu 7 października 2008 r.  

 Dba o nią Małgorzata Kapłon z rodziną.  

 

/ 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI 

 PAŃSTWA  KOWALSKICH 
      

Podanie głosi, że kapliczka powstała z inicjatywy pewnego 

mężczyzny narodowości polskiej mieszkającego w Brazylii. 

Człowiek ten miał niewidomą córkę, którą bardzo kochał    

i ubolewał nad jej kalectwem. Którejś nocy przyśniła mu się 

Matka Boska, która powiedziała, że jeśli chce, żeby jego córka 

była zdrowa, musi postawić na cześć NMP kapliczkę.  
Początkowo ten obiekt sakralny  wykonany był z kamieni 

rzecznych i pomalowany  na biało. Dopiero później owa 

kapliczka została  odnowiona.   Umieszczono w niej  obraz 

przedstawiający Matkę Boską Ostobramską.  Została ona 

poświęcona 15 maja ok. 30 lat  temu. Poświęcił ją   

ks. Feliks Karasiński. Co roku w maju parafianki  

odśpiewywały tam  Litanię Loretańską i pieśni 

 do Matki Bożej. Jednak, gdy powstał  kościół 

 w Rokietnicy - Woli to nabożeństwa te odprawiane   

 są w świątyni. 

 



 

 

         

KAPLICZKA NA POSESJI 

PAŃSTWA ROSTECKICH 

 
 

   Kapliczka na posesji państwa Rosteckich    

   przedstawia Matkę Bożą. Jej inwestorem był Wojciech   

   Rostecki. Powstała jesienią 2010 roku. Podstawę pod   

   figurę wykonał Zdzisław Kowal. Planowana data     

   poświęcenia kapliczki to maj 2011r. Powstała ona jako    

   dziękczynienie za to, że pan Wojciech Rostecki po     

   wypadku na motorze i kilku dniach przebywania   

   w śpiączce odzyskał przytomność  i sprawność.  

   O czystość kapliczki i porządek wokół niej dba pani    

   Krystyna Rostecka z rodziną.  

 

 

 

 

 



 

 

 

POMNIK  NA POSESJI 

       PAŃSTWA TOMASZEWSKICH 
 

 

        Pomnik Matki Bożej Bolesnej na posesji państwa     

        Tomaszewskich pojawił się wiosną 2009 roku.  

        Był efektem  wzrostu chwały i czci jakimi  rodzina    

        Tomaszewskich obdarowuje  Matkę   

        Bożą. Upamiętnia  on również zmarłych przodków.   

        Jego inwestorem jest pan Aleksander    

        Tomaszewski.  Został poświęcony 02.06.2009 roku   
        przez tutejszego rodaka  ks. Dariusza Krysę. 

        Dba o niego rodzina Tomaszewskich.  

            

   

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPLICZKA NA POSESJI PAŃSTWA MAJÓW 
 

Z historią powstania kapliczki łączy się    

wyjazd mieszkającego w tym miejscu pana 

Kapłona do Stanów Zjednoczonych w 1914 

roku. Po powrocie zarobione pieniądze 

przeznaczył on na wybudowanie kapliczki  

jako wotum za szczęśliwy powrót do Polski.  

W roku 1920 powstała więc kapliczka z figurą 

Matki Bożej. Wykonawcą jej  był pan 

Bolesław Bańcarz. Została  ona poświęcona  

w 1971roku przez księdza Feliksa 

Karasińskiego. Od tej pory kilkakrotnie była 

odnawiana. Dbają  o nią okoliczni mieszkańcy.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

KRZYŻ KOŁO STAREJ SZKOŁY 
( Z wywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny) 

 

Historia powstania tego krzyża nie jest znana. Przez wiele  

lat krzyżem tym opiekowała się pani Władysława 

Warzocha. W 1998 roku za zgodą ks. dziekana 

Kazimierza Lewczaka został on przeniesiony  i postawiony   

po przeciwnej stronie drogi. Krzyż ten wykonał  z drzewa 

akacjowego pan Stanisław Warzocha, zaś fundatorem był   

pan Stanisław Napora. Poświęcenia krzyża dokonał ks. 

Wiesław Kozioł. Z uwagi na fakt, iż uległ on zniszczeniu-  

w 2010 roku został wymieniony na dębowy (tuż przed 

Misjami Świętymi). Krzyż ten został wykonany przez 

pana Stanisława Warzochę, zaś  jego  uroczyste 

poświęcenie odbyło się 20 czerwca 2010 roku  podczas  

zakończenia parafialnych Misji  Świętych. W chwili 

obecnej  krzyżem opiekuje się pani Halina Tomaszewska. 

 

 



 

 

 

KRZYŻ MISYJNY PRZY KOŚCIELE FILIALNYM                             

W ROKIETNICY-WOLI POD WEZWANIEM                      

CHRYSTUSA KRÓLA 

 
 

Powstał on przed rozpoczęciem Misji Świętych, które trwały  

        w dniach  13-20.06.2010 roku. Duży, pięciometrowy, dębowy     

krzyż  został wykonany przez panów Dariusza Wróbla   

i Mieczysława Warzochę. Poświęcony został 20 maja 2010 r.    

przez księdza dr Tadeusza Kocóra. Dbają  o niego parafianie.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

KRZYŻ NA WIERZCHU GÓRY 
(Z wywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny) 

 

Krzyż ten stoi na szczycie góry w Rokietnicy–Woli na działce należącej do  

pani Wiktorii Bańcarz.  Historia jego powstania sięga lat 40–tych ubiegłego  

stulecia. Legenda głosi, że w tym właśnie miejscu zmarło dziecko 

znajdującej się tam  kobiety.  Jego zwłoki pogrzebano,   

a na grobie postawiono krzyż. W latach 60–tych XX wieku, gdy 

robiono drogę asfaltową, krzyż z pierwotnego miejsca 

postawienia  został przeniesiony kilka metrów dalej.  W latach 

70–tych  w miejsce starego spróchniałego krzyża wzniesiono 

nowy. Poświęcenia  dokonał ks. proboszcz Feliks Karasiński.    

Do roku 1990 krzyżem tym opiekowała się pani Wiktoria 

Bańcarz. W 1990 roku nowy krzyż wykonał pan Stanisław 

Warzocha , a jego poświęcenia dokonał ks. dziekan Kazimierz 

Lewczak. Jest to  trzeci z kolei krzyż. Do 2008 roku  był pod 

opieką  Haliny i Aleksandra Tomaszewskich. W chwili  obecnej 

opiekują się nim państwo Józefa i Stanisław Warzochowie. 

 

 

 



 

 

 

KRZYŻ NA POSESJI FRANCISZKA SYKAŁY 
(Z wywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny.) 

 

Krzyż usytuowany jest na posesji pana Franciszka 

Sykały.  W tym miejscu stoi od niepamiętnych czasów. 

Należy do krzyży stawianych na skrzyżowaniu 

traktów. Odnowiony on był w 1965 r. W 1990 roku, 

gdy poprzedni drewniany krzyż po raz kolejny uległ 

zniszczeniu, w jego miejsce stanął piękny metalowy 

krzyż wykonany przez pana Kazimierza Kurzydło. 

Fundatorami  są państwo Janina i Franciszek Sykała, 

którzy po dzień dzisiejszy sprawują nad nim opiekę. 

Poświęcenia krzyża  dokonał  ks. dziekan Kazimierz 

Lewczak w 1990 roku . 

 

 

 

 

 



 

 

                                 KRZYŻ KOŁO POSESJI  

                 ADAMA  KURZYDŁO 
                          ( Z wywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny.) 

 

              Historia  przydrożnego krzyża  sięga końca I wojny światowej.  

              Wojciech Warzocha  wraz ze swymi synami wzniósł go na     

             swoim polu.  Po II wojnie światowej krzyżem opiekowali się     

             państwo  Józefa i Franciszek Warzochowie.  Pod wpływem      

             niesprzyjających warunków atmosferycznych  przez lata   

             ulegał on  zniszczeniu,  w związku z tym w  1972 roku   panowie    

             Stanisław i Franciszek Warzocha wykonali nowy, dębowy krzyż.     

             Został on poświęcony przez ówczesnego  proboszcza ks.Feliksa    

             Karasińskiego. Krzyż ufundowali państwo Józefa i Franciszek       

             Warzochowie, którzy  do końca swoich dni  opiekowali się nim. W  lipcu 2008 roku  

             w  miejsce starego spróchniałego krzyża  postawiono  kolejny,  nowy,  na pamiątkę        

             poświęcenia  Kościoła w Rokietnicy – Woli..  Projektantem, a zarazem  wykonawcą     

            tego krzyża jest  Marian Kurzydło. Fundatorami są  państwo Renata i Adam      

            Kurzydłowie, którzy  opiekują się nim. Od niepamiętnych  czasów właśnie przy  

            tym  krzyżu w Wielką Sobotę odbywa się święcenie pokarmów dla mieszkańców 

                     tego  rejonu Rokietnicy – Woli.  

 



 

 

 

KRZYŻ NA POSESJI PAŃSTWA SZAJNYCH 
                             ( Z wywiadu przeprowadzonego z panią Marią Szajny.) 

 

Jest to krzyż  stojący na rozstaju dróg. Jego historia sięga XVI 

wieku. Gdy panowała wówczas epidemia cholery ludzie nie 

nadążali grzebać swoich bliskich zmarłych. W związku z tym 

prawdopodobnie zostały tu pogrzebane dzieci zmarłe w wyniku 

epidemii. W miejscu pochówku usypano kopiec z ziemi                              

i postawiono krzyż. Przez wieki nasi praojcowie w miejsce 

starych  spróchniałych krzyży w tym właśnie miejscu wznosili 

nowe. Podczas II wojny światowej i w latach powojennych 

krzyżem opiekowała się pani Agata Stosor. W 1966 roku  

Stanisław Warzocha  razem ze Stanisławem Strzelcem  

wykonali kolejny drewniany krzyż, który poświęcił 

 ks. proboszcz Feliks Karasiński. Fundatorami   

 byli państwo Wanda i  Stanisław Strzelcowie. Wizerunek  Pana Jezusa był    

wykonany w zakładzie rzemieślniczym w Jarosławiu.  

 



 

 

 W związku z tym,  iż krzyż ten uległ zniszczeniu w 1987 roku postawiono 

 nowy, metalowy krzyż zaprojektowany i wykonany przez pana Stanisława 

Strzeleca. Sponsorem byli państwo Wanda  i Stanisław Strzelcowie.  

Został on uroczyście poświęcony przez ks. proboszcza Feliksa Karasińskiego 

podczas Mszy świętej o urodzaje w czerwcu 1987 roku.  Przy tym właśnie krzyżu 

 do roku 1992 odprawiane były rokrocznie Msze święte  o urodzaje.   
W 2008 roku postawiono nowy, potężny krzyż o wysokości 6 metrów.   

Wizerunek Pana Jezusa ma 2 metry i 30 cm. Krzyż ten ma  upamiętniać rok  

konsekracji filialnego Kościoła pw. Chrystusa Króla w Rokietnicy – Woli. 

Projektantem, wykonawcą i fundatorem tego krzyża  jest  pan Witold Szajny. 

Poświęcenia krzyża dokonał ks. Wojciech Bacior  podczas wizyty duszpasterskiej  

w styczniu  2009 roku. W chwili obecnej krzyżem   

           opiekują się państwo Maria i Witold Szajny. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KAPICZKA NA POSESJI PAŃSTWA ŁAPÓW 
 

 

 

         Najmniej informacji jest o tej kapliczce. Znajduje się w niej       

            figura Matki Najświętszej. Jest ona wyrażnym dowodem     

            pobożności tutejszych mieszkańców. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

KRZYŻ NA POSESJI  

RYSZARDA DROZDOWICZA 
 

    Krzyż powstał około 1920 roku. Wykonawcą krzyża 

    był Marceli Bielecki. Materiał na budowę  pozyskał  

    z lasu gromadzkiego. Powstał on jako wyraz    

    wdzięczności za pomyślne rozwiązanie problemów 

    rodzinnych państwa Majów. Krzyż ten znajduje 

    się na posesji, która obecnie należy do pana 

    Ryszarda Drozdowicza. Został poświecony  

    latem 1975 roku przez ówczesnego proboszcza  

    ks. Feliksa Karasińskiego. Odnowił go Ludwik Koniuszy.  

    Dbają o niego okoliczni mieszkańcy.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                  

 

                Autorzy dziękują: 

 

 -   

            - Pani Marii Szajny, 

            - ks. Jerzemu Kędzierskiemu , 

            - Panu Edwardowi Jakubasowi, 

            - Panu Dariuszowi Balickiemu. 

 

 

 W pracy wykorzystano informacje zawarte w książce ,,Rokietnica. Zarys monografii          

   wsi i parafii ” oraz relacje mieszkańców. 

 

  

 

 

 

                                                                                                        

                         


